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3.Sınıf Hayat Bilgisi Konu Özetleri 

 

6.Ünite  : Doğada Hayat 

Konu  : Meyveler ve Sebzeler Nasıl ve Nerede Yetiştirilir? 

 

Meyve ve sebzeler, tüketim ve besin değerleri açısından insan yaşamında önemli bir yere 

sahiptir. Bu nedenle, meyve ve sebze yetiştirme süreçlerini anlamak, doğanın bize sunduğu 

bu değerli kaynakları daha iyi takdir etmemizi sağlar. 

 

1. Meyve ve Sebze Yetiştirme Yerleri: Meyve ve sebzelerin yetiştirildiği yerler 

genellikle tarlalar, bahçeler ve bostanlar olur. Meyveler genellikle ağaçlarda yetişir. 

Vişne, kayısı, şeftali, elma ve armut gibi meyveler genellikle bahçelerde yetiştirilirken, 

kavun ve karpuz gibi meyveler genellikle bostanlarda yetiştirilir. Bu tür alanlar, 

toprağın genellikle meyve ve sebzelerin büyümesine uygun olduğu yerlerdir. Diğer 

yandan, domates, salatalık, biber, maydanoz gibi sebzeler genellikle tarlalarda 

yetiştirilir. Bu sebzeler genellikle daha kısa bitki ömürlerine sahip olduğu için daha sık 

ekim gerektirirler. 

 

2. Yetiştirme Süreçleri: Farklı meyve ve sebzelerin yetiştirme süreçleri değişkenlik 

gösterebilir. Genellikle meyve ve sebzeler tohumlarından fidan veya filiz elde etmekle 

başlar. Elde edilen fidanlar ve filizler toprağa dikilir. Dikim işlemi sonrasında fidanlar 

ve filizler sulanır ve gübrelenir. Bir ağaçtan meyve almak veya bir sebzeyi tam 

olgunlaşması genellikle sabırla beklemeyi gerektirir. Bu süre zarfında fidanların veya 

filizlerin sağlıklı bir şekilde büyümesi için düzenli bakım ve koruma gereklidir. 

 

3. Meyveler: Meyveler, çoğunlukla ağaçlarda yetişir. Elma, armut, vişne, kayısı ve 

şeftali gibi meyveler genellikle ağaçlarda yetişir. Bu meyveler için önce tohumdan 

fidan yetiştirilir, bu fidanlar zamanla büyüyerek ağaç olur. Ağaçlar çiçek açar ve bu 

çiçekler zamanla meyveye dönüşür. Ancak tüm meyveler ağaçta yetişmez, örneğin 

çilek toprakta, ahududu çalılıklarda ve üzüm asmada yetişir. Meyveler genellikle 

mevsimlik bitkilerdir ve meyve verme süreleri genellikle belirli bir mevsimle sınırlıdır. 

 

4. Sebzeler: Sebzeler, genellikle toprakta yetişir ve genellikle bir mevsim boyunca 

yaşarlar. Ispanak, maydanoz, domates ve biber gibi bazı sebzeler toprağın üstünde 

yetişirken, patates ve havuç gibi sebzeler toprağın altında yetişir. Bu sebzelerin 

yetiştirilmesi genellikle tohum ekiminden filizlenmeye, büyümeye ve sonra hasada 

kadar bir süreçtir. 

 

5. Bitkiler için Gerekli Koşullar: Bitkilerin büyümesi için su, toprak ve uygun ısıya 

ihtiyaçları vardır. Su ve toprak, bitkilere hayati besinleri sağlarken, ısı genellikle güneş 

ışığından elde edilir. Bitkiler, fotosentez yapmak için güneşi kullanır, bu süreçte 

karbondioksit ve su, güneş ışığı yardımıyla glikoza (bir tür şeker) ve oksijene 

dönüştürülür. Bu, bitkilerin büyümesi ve gelişmesi için temel süreçtir. 

 

Sonuç olarak, meyve ve sebze yetiştirme süreçleri, doğanın ne kadar karmaşık ve harika 

olduğunu gösteren güzel bir örnektir. Bu süreçler hakkında bilgi sahibi olmak, doğaya olan 

saygımızı artırır ve çevreye olan sorumluluğumuzu anlamamızı sağlar. 


